ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2019 г. N 1429

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2007 Г. N 964

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964

"Об утверждении списков сильнодействующих и

ядовитых веществ для целей статьи 234 и других

статей Уголовного кодекса Российской

Федерации, а также крупного размера

сильнодействующих веществ для целей статьи 234

Уголовного кодекса Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 2, ст. 89; 2010, N 28, ст. 3703;

2012, N 10, ст. 1232; N 41, ст. 5625; 2013, N 6, ст.

558; N 9, ст. 953; N 45, ст. 5831; 2016, N 41, ст. 5822;

2018, N 53, ст. 8649).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 ноября 2019 г. N 1429

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2007 Г. N 964

1. Список сильнодействующих веществ для целей

статьи 234 и других статей Уголовного кодекса

Российской Федерации, утвержденный указанным

постановлением, после позиции:

"19-норандростенедион (эст-4-ен-3,17-дион)"

дополнить позицией следующего содержания:

"19-норан дростерон (3-гидрокси-13-

метилгексадекагидро-17H-

циклопента[а]фенантрен-17-он)";

после позиции:

"4-гидрокситестостерон (4,17бета-

дигидроксиандрост-4-ен-3-он)"

дополнить позицией следующего содержания:

"Андроизоксазол (1,10a,12a-триметил-

2,3,3a,3b,4,5,5a,6,10,10a,10b,11,12,12a-

тетрадекагидро-1H-циклопента[7,8]фенантро[2,3-

c][1,2]оксазол-1-ол)";

после позиции:

"Гестринон"

дополнить позицией следующего содержания:

"Гидроксистенозолол (1,10a,12a-триметил-

1,2,3,3a,3b,4,5,7,10,10a,10b,11,12,12a-

тетрадекагидроциклопента[5,6]нафто[1,2-

f]индазол-1-ол)";

после позиции:

"Дезоксиметилтестостерон (17альфа-метил-

5альфа-андрост-2-ен-17бета-ол)"

дополнить позицией следующего содержания:

"Диенолон (17бета-гидроксиэстра-4,9(10)-диен-3-

он)";

после позиции:

"Зеранол (7,14,16-тригидрокси-3-метил-

3,4,5,6,7,8,9,10,11,12-декагидро-1H-бензо[c]

[1]оксациклотетрадецин-1-он)"

дополнить позицией следующего содержания:

"Зилпатерол (7-гидрокси-6-(пропан-2-иламино)-

4,5,6,7-тетрагидроимидазо[4,5,1-jk][1]бензазепин-

2(1H)-он)";

после позиции:

"Метил-1-тестостерон (17бета-гидрокси-17альфа-

метил-5 альфа-андрост-1-ен-3-он)"

дополнить позицией следующего содержания:

"Метилдиендион (эстра-4,9-диен-3,17-дион)";

после позиции:

"Сибутрамин, а также его структурные аналоги,

обладающие схожим психоактивным действием"

дополнить позицией следующего содержания:

"Силандрон (17бета-(триметилсилилокси)

андрост-4-ен-3-он)";

после позиции:

"Тренболон"

дополнить позицией следующего содержания:

"Трестолон (17бета-гидрокси-7альфа-метилэстр-

4-ен-3-он)";

после позиции:

"Эрготал (смесь фосфатов алкалоидов спорыньи)"

дополнить позицией следующего содержания:

"Этилдиенолон (17бета-гидрокси-17альфа-

этилэстра-4,9(10)-диен-3-он)".

2. Крупный размер сильнодействующих веществ

для целей статьи 234 Уголовного кодекса

Российской Федерации, утвержденный указанным

постановлением, после позиции:

"19-норандростенедион (эст-4-ен-3,17-

дион)

2,5"

дополнить позицией следующего содержания:

"19-норандростерон (3-гидрокси-13-

метилгексадекагидро-17H-

циклопента[а]фенантрен-17-он)

2,5";

после позиции:

"4-гидрокситестостерон (4,17бета-

дигидроксиандрост-4-ен-3-он)

10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Андроизоксазол (1,10a,12а-триметил-

2,3,3a,3b,4,5,5a,6,10,10a,10b,11,12,12a-

тетрадекагидро-1H-

циклопента[7,8]фенантро[2,3-c]

[1,2]оксазол-1-ол)

2,5";

после позиции:

 "Гестринон 10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Гидроксистенозолол (1,10a,12a-

триметил-

1,2,3,3a,3b,4,5,7,10,10a,10b,11,12,12a-

тетрадекагидроциклопента[5,6]нафто[1,2-

f]индазол-1-ол)

2,5";

после позиции:

"Дезоксиметилтестостерон (17альфа-

метил-5альфа-андрост-2-ен-17бета-ол)

10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Диенолон (17бета-гидроксиэстра-4,9(10)-

диен-3-он)

10";

после позиции:

"Зеранол (7,14,16-тригидрокси-3-метил-

3,4,5,6,7,8,9,10,11,12-декагидро-1H-бензо[c]

[1]оксациклотетрадецин-1-он)

10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Зилпатерол (7-гидрокси-6-(пропан-2-

иламино)-4,5,6,7-

тетрагидроимидазо[4,5,1-jk][1]бензазепин-

2(1H)-он)

25";

после позиции:

"Метил-1-тестостерон (17бета-гидрокси-

17альфа-метил-5альфа-андрост-1-ен-3-он)

10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Метилдиендион (эстра-4,9-диен-3,17-

дион)

10";

после позиции:

"Сибутрамин, а также его структурные

аналоги, обладающие схожим

психоактивным действием

0,5"

дополнить позицией следующего содержания:

"Силандрон (17бета-(триметилсилилокси)

андрост-4-ен-3-он)

10";

после позиции:

 "Тренболон 10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Трестолон (17бета-гидрокси-7альфа-

метилэстр-4-ен-3-он)

2,5";

после позиции:

"Эрготал (смесь фосфатов алкалоидов

спорыньи)

1"

дополнить позицией следующего содержания:

"Этилдиенолон (17бета-гидрокси-17альфа-

этилэстра-4,9(10)-диен-3-он)

10".